
 
 
 
 
 
 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

 
Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, 

Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu 

  

VY_32_INOVACE_PDVPAV_NF_ 2_09 
 

předmět, tematický 
celek 

odborné předměty oboru Kožedělná výroba a Tkalcovské práce 

ročník  2. 

datum vytvoření 15.3. 2013 

anotace 
Cílem pracovního listu je osvojit a upevnit si znalosti k tématu 
výroba holiny 

metodická poznámka 
Žáci si procvičí a upevní zakladní učivo o výrobě usně, které pracovní  
operace se používají při zpracování kůže na useň.  

autor   Mgr. Kateřina Podalová 

licence (není-li vyplněno, 
je materiál ze zdrojů 
autora)  

Douda, J., Sitter P., Mičík K.:  Brašnářská a sedlářská technologie pro 
1. a 2.ročník SOU. SNTL, Praha 1984 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Postup výroby, organizace     

MANIPULAČNÍ 

VYSEKÁVACÍ  

DÍLNA 

PŘÍPRAVNÁ DÍLNA MONTÁŽNÍ 

KONFEKČNÍ 

DÍLNA 
POŘADÍ : 

 

I. 
 

OPERACE  

NA DĚLENÍ, 

ODDĚLOVÁNÍ 

POŘADÍ : 

 

II. 
 

OPERACE  

NA OPRACOVÁNÍ 

 

MONTÁŽ  SESTAV 

ZDOBENÍ  DÍLCŮ 

 

POŘADÍ : 

 

III. 
 

OPERACE  

NA SPOJOVÁNÍ 

 

MONTÁŽ 

STROJE :  

VYSEKÁVACÍ – OV 

RUČNÍ, PÁKOVÝ 

- RAMENOVÝ 

- MOSTOVÝ 

ŘEZACÍ – STROJKY 

- MAXIMA 

- 2 A 3 PÁSOVÁ 

KOTOUČOVÁ 

PILA 

STŘÍHACÍ – PÁKOVÉ 

KNIHAŘSKÉ NŮŽKY 

STROJE : 

- KOSÍCÍ (jen useň) 

- ŠTÍPACÍ (jen useň) 

 

- ŠICÍ 

- LEPÍCÍ  NANÁŠECÍ 

 -    RAZÍCÍ 

- NÝTOVVACÍ 

- ZAKLÁDACÍ 

- LEMOVACÍ 

 

STROJE : 

 

- ŠICÍ – 1-JEHLOVÝ 

PLOCHÝ, SLOUPOVÝ 

- NANÁŠECÍ LEPÍCÍ   

(1, 2, 3 VÁLCOVÉ) 

- NÝTOVVACÍ 

- HŘEBÍKOCÍ 

 -    VF SVAŘOVACÍ 

NÁPLŇ PRÁCE : 

- RUČNÍ 

VYKRAJOVÁNÍ 

- VYSEKÁVÁNÍ 

- ŘEZÁNÍ 

- STŘÍHÁNÍ 

- PŘÍPRAVA 

MATERIÁLU  

      ZE SKLADU 

 

        KONTROLA 

NÁPLŇ PRÁCE : 

- KOSENÍ (jen useň) 

- ŠTÍPANÍ (jen useň) 

- VÝROBA 

DRŽADEL, 

PASPULÍ, 

PODŠÍVKY 

VOLNÉ, 

KAPSIČKY, 

TAHÁČKŮ 

KAPLÍKŮ 

VÝROBA OZDOB 

(RAŽBA, NAŠÍVÁNÍ, 

SÍTOTISK) 

          KONTROLA 

NÁPLŇ PRÁCE : 

MONTÁŽ  

 –     ŠITÍ 

- LEPENÍ 

- VF SVAŘOVÁNÍ 

- NÝTOVÁNÍ 

 

- MONTÁŽ KOVÁNÍ 

- KONEČNÁ ÚPRAVA 

(ZABARVENÍ, 

OŘEZÁNÍ, 

ČÁRKOVÁNÍ) 

              KONTROLA 



…………………… 

DÍLNA 

………………........... 

DÍLNA 

……………………… 

DÍLNA 

POŘADÍ : 

 

I. 
 

OPERACE  

NA ………….. 

…………………….. 

POŘADÍ : 

 

II. 
 

OPERACE  

NA …………………. 

MONTÁŽ  

……………………….. 

………………………. 

 

POŘADÍ : 

 

III. 
 

OPERACE  

NA ………………………. 

 

MONTÁŽ 

………………………….. 

STROJE :  

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

STROJE : 

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

STROJE : 

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

 

NÁPLŇ PRÁCE : 

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

…………………………           

KONTROLA 

NÁPLŇ PRÁCE : 

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

…………………………          

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

…………………………          

KONTROLA 

NÁPLŇ PRÁCE : 

-……………………….. 

-……………………….. 

- ………………………. 

………………………... 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

…………………………              

………………………… 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

…………………………          

KONTROLA 

 


